
5Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Setembro de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA 
VENECIA

TOMADA DE PREÇOS
N.º 010/2020

LICITAÇÃO EXCLUSIVA 
PARA A PARTICIPAÇÃO 

DE MICROEMPRESAS 
- ME, EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE - EPP E 
AO MICROEMPREENDEDOR 

INDIVIDUAL - MEI

Objeto: contratação de empresa 
especializada na execução de 
serviços no regime de empreitada 
por preço unitário com fornecimento 
de mão de obra e materiais para 
construção de 03 (três) portais 
na Vila Olimpica, neste Município, 
através do MEM. N.º 256/2020/
SEMES.
A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura de Nova Venéncia-ES 
comunica aos interessados a 
data para prosseguimento 
do certame com abertura de 
envelope de proposta, referente 
ao processo licitatório mencionado 
que ocorrerá no dia 05/10/2020 
às 08h30min, na sala Licitações.

Nova Venécia, 29/09/2020

WAGNER GASPAR DADALTO
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo 614038

Pancas

PROCESSO 2783/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

048/2020

O Município de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu Pregoeiro que 
realizará Licitação Pública, 
exclusiva para MEI/ME/EPP, 
objetivando a futura e eventual 
aquisição de produtos de hortifru-
tigranjeiros para serem utilizados 
no preparo da alimentação das 
crianças e adolescentes abrigadas 
na Casa Lar, de Responsabilidade 
da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, e de acordo com 
a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, suas 
alterações, e demais legislação 
correlata. A abertura de envelopes 
está prevista para o dia 14 de 
outubro de 2020, às 08:00 horas 
na Sede da Prefeitura de Pancas, 
sito a Avenida 13 de Maio, 476 - 
Centro. Disponibilidade do edital: 
dia 30 de setembro de 2020. As 
exigências legais e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no Edital supra, que 
poderá ser retirado na sede da 
Prefeitura ou no site www.pancas.
es.gov.br Contatos Tel.: (27) 
3726.1543 - Ramal 215
ID: 2020.053E0500002.02.0005
Pancas - ES, em 30 de setembro 
de 2020.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 614178

PROCESSO 2678/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020

O Município de Pancas - Estado do 
Espírito Santo torna público, através 
de seu Pregoeiro que realizará 
Licitação Pública, exclusiva para 
MEI/ME/EPP, à futura e eventual 
contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento de toners 
e cartuchos, e de acordo com a 
Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, suas 
alterações, e demais legislação 
correlata. A abertura da sessão está 
prevista para o dia 15 de outubro 
de 2020, às 09:00 horas no site 
https://bll.org.br/. Disponibilidade 
do edital: dia 30 de setembro de 
2020. As exigências legais e a forma 
de apresentação das propostas estão 
previstas no Edital supra, que poderá 
ser retirado na sede da Prefeitura 
ou nos sites www.pancas.es.gov.
br/licitacoes ou https://bll.org.br/ 
Contatos Tel.: (27) 3726.1543 - 
Ramal 215
ID: 2020.053E0700001.02.0026
Pancas - ES, em 30 de setembro de 2020.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 614182

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pedro 
Canário torna público, de acordo com 
as disposições da Lei nº 8.666/93, 
Lei nº.  10.520/02, o resultado do 
Pregão abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 0030/2020.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONFECÇÃO, 
IMPRESSÃO, FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO DE PLACAS 
DE IDENTIFICAÇÃO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E OS 
PROGRAMAS.
Empresa(s) Vencedora(s): WERLE 
SANDRO DA SILVA- ME no lote 1 
no valor total de R$ 10.417,00.
Pedro Canário/ES, 29 de setembro de 2020.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 614113

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira torna público que 
realizará a seguinte licitação a ser 
julgada na Sala da CPL, na Av. 14 
de Setembro, 887, Centro, Rio 
Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
027/2020

Objeto: Aquisição de 
Pré-moldados de Concreto. Data 
da Abertura: 13/10/2020. 
Hora: às 13:30h - Código de 
Identificação da Contratação: 
2020.059E0700001.01.0045.
Edital disponível no site www.
riobananal.es.gov.br. Informações pelo 
e-mail editais@riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira PMRB

Protocolo 614269

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal 
através da Comissão Permanente 
de Licitação torna público que 
realizará a seguinte licitação a ser 
julgada na Sala da CPL, na Av. 
14 de Setembro, 887, Centro, Rio 
Bananal/ES:

TOMADA DE PREÇOS Nº 
020/2020

Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para execução de 
Obras de Pavimentação e Drenagem 
de Ruas, NESTE MUNICIPIO. 
Data de abertura: 15/10/2020 
Hora: às 13:30h - Código de 
Identificação da Contratação: 
2020.059E0700001.01.0046.
Demais informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br. Edital 
disponível no site www.riobananal.
es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Presidente da CPL

Protocolo 614271

Ponto Belo

INTIMAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AJUSTE EM PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS 001/2020

OBJETO: Construção de 50 
(cinquenta) unidades habi-
tacionais no loteamento do 
Argolo, localizado no Município 
de Ponto Belo

A Secretaria Municipal de 
Assistência Social, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, 
torna público ao interessados que 
após análise da proposta de preços 
da empresa  DIGITAL MONTAGEM 
MANUNTENÇÃO INDUSTRIAL 
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 
23.891.290/0001-06, pelo setor 
de engenharia, constatou-se  que a 
planilha orçamentária encontra-se 
eivada de erros, razão pela qual, 
fica a empresa INTIMADA para que, 
no prazo de 02 (dois) dias uteis, a 
contar desta publicação, promova 
com as correções devidas, sem 
aumento do valor global ofertado, 
sob pena de desclassificação

Maiores informações e esclareci-
mentos poderão ser solicitados 
através do telefone (27) 3757-1137 
ou no email licitacaopbelo@gmail.
com no horário de 8:00 às 12:00 
horas e das 13:30 às 17:00 horas, 
de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo-ES, 29 de setembro de 
2020.

Rodrigo da Silva Angelo
Pregoeiro

Protocolo 614105

São Josédo Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO ME/EPP

O Município de São José do Calçado 

- ES, por meio de seu Pregoeiro, 
torna público à realização do 
certame licitatório, conforme 
segue:

Pregão Eletrônico
10/2020

Objeto: Aquisição de material 
eletro-eletrônicos, material de 
informática e suprimentos.
Dia: 14/10/2020
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-1120; 3556-0203 ramal 220.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br; www.bll.
org.br ou no Setor de Licitações, 
localizado à Praça Pedro Vieira, 58, 
Centro.

São José do Calçado - ES, 
29/09/2020.

Alini Baptista de Athaides 
Barreto Silva

-Pregoeira - PMSJC-
Protocolo 613981

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS torna público que fará 
realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 020/2020

Objeto: SRP PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE LAMINAS PARA 
MOTO NIVELADORA LOTADOS NA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E 
PESCA E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTE.
Início de entrega das propostas: 
dia 30/09/2020.
Abertura das propostas: às 09h00 
do dia 13/10/2020.
Início da sessão de disputa: às 
09h15 do dia 13/10/2020.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600006.02.0006

São Mateus - ES, 29/09/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 614015

AVISO DE LICITAÇÃO
O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS torna público que fará 
realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 021/2020

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE 
RECARGA DE GÁS DE COZINHA 13 
kg E VASILHAME (GLP) DE COZINHA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DE TODAS AS SECRETARIAS 
DESTA MUNICIPALIDADE.
Início de entrega das propostas: 
dia 30/09/2020.
Abertura das propostas: às 10h00 
do dia 13/10/2020.
Início da sessão de disputa: às 
10h15 do dia 13/10/2020.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600001.02.0003

São Mateus - ES, 29/09/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 614018


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-09-29T23:28:27-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




